
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 89Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

LOUREIRO MACHADO E MACHADO Valor R$ 20.000,00, MATEUS AZEVEDO 
ROSSY Valor R$ 20.000,00.Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar.Vigência até 11/08/2020.
Extrato de contrato origem processo de inexigibilidade de licitação 
nº 1/2019 contratante PMTS,contratado: neves moura sociedade in-
dividual de advogacia Valor R$ 180.000,00 Objetivo:Prestação de Serviços 
Técnicos Profi ssionais de Assessoria e consultoria Jurídica administrativa e 
Tributária nos assuntos de interesse da Administração Pública Municipal. 
Vigência até 23/04/2020.
Extrato de contrato origem processo T. P.Nº 000002/2019-PMTS 
contratante PMTS, contratado: CONSTRUTORA CONSTROPY LTDA - EPP 
Valor de R$1.231.485,36,Objeto: Capina nas vias públicas e prédios públi-
cos na sede do Município de Terra Santa, com carga e descarga do material 
no aterro sanitário”.Vigência até 03/05/2020.
Extrato de contrato origem processo T. P.Nº 000001/2019-PMTS contra-
tante PMTS, contratado: ELIVANE DA S. SIQUEIRA ME Valor R$ 167.025,00. 
S. GODINHO GUERREIRO Valor R$ R$ 160.375,00.Objeto:fornecimento de 
manutenção e instalação de central de ar .Vigência 21/02/2020.
Extrato de contrato origem processo T. P.Nº 000003/2019-PMTS 
contratante PMTS, contratado: MARAJÓ A. R. CONSTRUIR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME Valor R$ 488.246,20. Objeto: contratação de em-
presa para execução de implantação de melhorias sanitárias domiciliares 
no município de terra santa. Vigência até 06/09/2020.
Extrato de aditivo do contrato Nº 0337/2019-pmts origem convi-
te Nº 002/2018-PMTS. contratante: p. m. de terra santa contratada: 
l.ferreira fonseca-me. objeto: contratação de serviços de publicidade e fo-
tográfi cos destinados ao município. o presente termo aditivo tem por obje-
tivo a prorrogação da vigência do contrato até 04/12/2019.
Extrato de aditivo do contrato Nº 0332/2019-pmts origem convite 
Nº 002/2018-pmts. contratante: p. m. de terra santa contratada: s.g 
bitencout-me. objeto: contratação de serviços de publicidade e fotográfi cos 
destinados ao município o presente termo aditivo tem por objetivo a pror-
rogação da vigência do contrato ATÉ 04/12/2019.
Extrato de aditivo do contrato Nº 0336/2019-pmts origem convite 
Nº 002/2018-PMTS. contratante: p. m. de terra santa contratada:rd 
publicidade ltda-me. objeto: contratação de serviços de publicidade e foto-
gráfi cos destinados ao município. o presente termo aditivo tem por objeti-
vo a prorrogação da vigência do contrato até 04/12/2019.
Extrato de termo de rescisão/distrato amigável de contrato admi-
nistrativo 0038/2019. que faz o município de terra santa - pa com cicera 
da silva ribeiro - eireli

Protocolo: 514244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2908001-2018 - Nº 022/2018 
Pregão Presencial 010/2018

Objeto: Fornecimento De Refeição, Coff e Break, Coquetéis E Outros, Para 
Atender A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Empresa: M.A. Restau-
rante E Buff et Ltda - Me CNPJ sob o nº 24.363.309/0001-04 Vigência: 12 
(doze) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 26/11/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 3001001/2018 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2017 

Objeto: Execução De Serviços De Execução De Sistemas Coletivos De 
Abastecimento De Água Em Comunidades Rurais. Empresa: Eco Tuwa 
Construções E Meio Ambiente Ltda. CNPJ sob o nº 21.427.139/0001-96 
Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: ART. 65, § 1º, Inciso IV DA LEI 
Nº 8.666/93. Assinatura: 08/01/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto
-Prefeito Municipal.

Protocolo: 514116
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe Sobre a Nomeação de Cargo de Provimento Efetivo, Aprovado Em 
Concurso Público no Município de Capitão Poço, e da outras Providências. 
João Gomes de Lima, Prefeito do Município de Capitão Poço, Estado do 
Pará no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município combinado com o Estatuto dos Servidores Público Municipal, e 
atendendo aos interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado pelo Municí-
pio de Capitão Poço, bem como, o Termo de Compromisso de Ajustamento 

de Conduta nº 01/2018, fi rmado entre o Município e o Ministério Público 
Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de provimento 
efetivo, no quadro funcional do Município de Capitão Poço, conforme pre-
ceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta Magna da República;
CONSIDERANDO o teor do art. 16, § 2º da Lei 019/93 de 16 de julho de 
1993;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do candidato aprovado para 
preencher o cargo, conforme informado abaixo:
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR o concursado abaixo, aprovado no concurso Público nº 
001/2008, convocado por meio do Edital 001/2018, em caráter efetivo, 
para, em conformidade com a Lei nº 019/93 de 16 de julho de 1993, tomar 
posse de seu respectivo cargo imediatamente, dirigindo-se à Secretaria de 
Administração, em 48 horas. 07 - Agente Administrativo: Ord-Inscrição-
Nome-Identidade - 13-0720-Sebastião Lopes Borges-4900634
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal Capitão Poço - PA.

Protocolo: 514120
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 
9/2019-00056 - SRP, abertura 24 de Janeiro de 2020 às 10h30min, sede 
do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal de Admi-
nistração, Secretaria Municipal de Finanças,  Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saú-
de, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fun-
do Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Secretaria Municipal 
de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Esporte, Laser, Cultura e Turis-
mo, Secretaria Municipal de Agricultura e Gabinete do Prefeito.
Publica Pregão Presencial 9/2019-00057 - SRP, abertura 27 de Ja-
neiro de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 
520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educa-
ção, Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Secretaria 
Municipal de Viação e Obras.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2020-
00001, abertura 24 de Janeiro de 2020 às 08h30min, sede do Executi-
vo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de pessoa jurídica 
do ramo pertinente, para prestarem serviços de locação de Equipamentos 
para o sistema de digitalização, gerenciamento e distribuição de imagens 
dos exames de Raio-X, visualizadores locais, impressão de exames de raio
-x em papel específi co, locação de software para emissão e gestão de lau-
dos e ECG e custos operacionais no Hospital Municipal de Uruará.

Protocolo: 514245
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190500

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-014SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: A G 13 PRODUÇÕES E REPRESENTACOES EIRELI
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO QUE ACONTECE-
RÁ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AO REVEILLON NO 
MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2019 a 01 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2019

Protocolo: 513938


